



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Itamari

1

Quinta-feira • 20 de Agosto de 2020 • Ano • Nº 769

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itamari publica:

- **Adjudicação Pregão Presencial PP-014-2020.**
- **Homologação Pregão Presencial PP-014-2020** – Objeto: Contratação de empresa para aquisição de (insumos e EPI'S) material penso hospitalar para atender as necessidades da secretaria de saúde no combate epidemiológico “pandemia do coronavírus (covid-19)”, junto a este município.
- **Ordem de Fornecimento PP-014-2020.**



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
C.N.P.J.: 13.753.959/0001-40
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
CEP: 45.455-020

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP-014-2020.

OPREGOEIRO OFICIAL no uso de suas atribuições legais, designada pela Portaria Nº 001/2019 de 02 de Janeiro de 2019, em referência a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE (INSUMOS E EPI'S) MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO COMBATE EPIDEMIOLÓGICO "PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID-19)", JUNTO A ESTE MUNICÍPIO.** Conforme especificações, quantidades e condições no Anexo I – Termo de referência. As quantidades são estimadas em função de possíveis necessidades, não implicando em obrigação de serem solicitadas em sua totalidade.

Resolve **ADJUDICAR** a presente Licitação, em favor do licitante:

PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. CNPJ: 10.389.4460001-03.

Contemplada com os ITENS. **Item 10** no valor R\$52,00 (Cinquenta e dois reais), 200 (cx) = R\$10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais), no **item 11** no valor R\$52,00 (Cinquenta e dois reais), 300 (cx) = R\$15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais), e no **item 22** no valor R\$52,00 (Cinquenta e dois reais), 500 (cx) = R\$26.000,00 (Vinte e seis mil reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais).**

BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI - CNPJ: 15.229.287/0001-01.

Contemplada com os ITENS. **Item 01** no valor R\$49,90 (Quarenta e nove reais e noventa centavos), 500 (galão) = R\$24.950,00 (Vinte e quatro mil e novecentos e cinquenta reais), **item 02** no valor R\$8,90 (Oito reais e noventa centavos), 1000 (und) = R\$8.900,00 (Oito mil e novecentos reais) e no **item 15** no valor R\$12,50 (Doze reais e cinquenta centavos), 1000 (und) = R\$12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$46.350,00 (Quarenta e seis mil e trezentos e cinquenta reais).**

CSN – BAHIA SERVICE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA – ME - CNPJ: 17.032.140/0001-44.

Contemplada com os ITENS. **Item 03** no valor R\$93,50 (Noventa e três reais e cinquenta centavos), 300 (UND) = R\$28.050,00 (Vinte e oito mil e cinquenta reais), no **item 04** no valor R\$48,90 (Quarenta e oito reais e noventa centavos), 100 (und) = R\$4.890,00 (Quatro mil e oitocentos e noventa reais), no **item 05** no valor R\$8,10 (Oito reais e dez centavos), 600 (und) = R\$4.860,00 (Quatro mil e oitocentos e sessenta reais), no **item 06** no valor R\$27,90 (Vinte e sete reais e noventa centavos), 100 (Pct) = R\$2.790,00 (Dois mil e Setecentos e noventa reais), no **item 07** no valor 81,90 (Oitenta e um reais e noventa centavos), 100 (und) = R\$8.190,00 (Oito mil e Cento e Noventa Reais), no **item 08** no valor R\$32,90 (Trinta e dois reais e noventa centavos), 300 (Pct) = R\$9.870,00 (Nove Mil e Oitocentos e Setenta reais), no **item 09** no valor R\$32,90 (Trinta e dois reais e noventa centavos), 200 (Pares) = R\$6.580,00 (Seis mil e quinhentos e oitenta reais), no **item 13** no valor R\$85,00 (Oitenta e cinco reais), 100 (und) = R\$8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais), no **item 14** no valor R\$79,00 (Setenta e nove reais), 50 (und) = R\$3.950,00 (Três mil e novecentos e cinquenta reais), no **item 20** no valor R\$250,00 (Duzentos e cinquenta reais), 50 (und) = 12.500,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
C.N.P.J.: 13.753.959/0001-40
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
CEP: 45.455-020

(Doze mil e quinhentos reais), no **item 25** no valor R\$57,00 (Cinquenta e sete reais), 200 (und) = R\$11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais), no **item 26** no valor R\$85,00 (Oitenta e cinco reais), 20 (und) = R\$1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais), no **item 27** no valor R\$79,00 (Setenta e nove reais), 10 (und) = R\$ 790,00 (Setecentos e noventa reais), no **item 28** no valor R\$97,90 (Noventa e sete reais e noventa centavos), 200 = R\$19.400,00 (Dezenove mil e quatrocentos reais), no **item 29** no valor R\$83,00 (Oitenta e três reais), 100 (und) = R\$8.300,00 (Oito mil e trezentos reais), no **item 30** no valor 179,00 (Cento e setenta e nove reais), 100 (und) = R\$17.900,00 (Dezessete mil e novecentos reais), no **item 31** no valor R\$115,00 (Cento e quinze reais), 100 (und) = R\$11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais) e no **item 32** no valor R\$120,00 (Cento e vinte reais), 20 (und) = R\$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$163.570,00 (Cento e sessenta e três mil e quinhentos e setenta reais).**

VIVALDO JUNIOR SILVA DE NOVAES & CIA LTDA. CNPJ: 28.299.084/0001-25. Contemplada com os IITENS. **Item 24** no valor R\$155,00 (Cento e cinquenta e cinco reais), 300 (Pct) = R\$46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais) e no **item 34** no valor R\$62,90 (Sessenta e dois reais e noventa centavos), 400 (und) = R\$25.160,00 (Vinte e cinco mil e cento e sessenta reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$71.660,00 (Setenta e um mil e seiscentos e sessenta reais).**

MR COM. DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 17.720.941/0001-00. Contemplada com os IITENS. **Item 12** no valor R\$74,90 (Setenta e quatro reais e noventa centavos), 300 (Cx) = R\$22.470,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e setenta reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$22.470,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e setenta reais)**

S DANTAS COM. E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.742.121/0001-32. Contemplada com os IITENS. **Item 23** no valor R\$88,00 (Oitenta e oito reais), 50 (Pares) = R\$4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais).**

OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.311.773/0001-05. Contemplada com os IITENS. **Item 21** no valor R\$1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais), 500 (und) = R\$625,000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$625,000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais).**

PFL – PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. CNPJ: 30.960.128/0001-68. Contempladas com os IITENS. **Item 16** no valor R\$8,10 (Oito reais e dez centavos), 200 (und) = R\$1.620,00 (Um mil e seiscentos e vinte reais), no **item 17** no valor R\$255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais), 50 (und) = R\$12.750,00 (Doze mil setecentos e cinquenta reais), no **item 18** no valor R\$33,00 (Trinta e três reais), 100 (Pct) = R\$3.300,00 (Três mil e trezentos reais) no **item 19** no valor R\$18,49 (Dezoito reais e quarenta e nove centavos), 100 (und) = R\$1.849,00 (Um mil e oitocentos e quarenta e nove reais) e no **item 33** no valor R\$8,99 (Oito reais e noventa e nove centavos), 1000 (und) = R\$8.990,00 (Oito mil e novecentos e noventa reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$28.509,00 (Vinte e oito mil e quinhentos e nove reais).**



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
C.N.P.J.: 13.753.959/0001-40
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
CEP: 45.455-020

Os licitantes apresentaram preços dentro dos parâmetros e dos praticados no mercado e toda a documentação exigida pelo edital deste pregão. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente. Atribui-sea empresas acima citadas o objeto licitado.

Itamari – BA, 28 de Julho de 2020.

VALMIRO RODRIGUES OLIVEIRA
PRESIDENTE DA COPEL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
C.N.P.J.: 13.753.959/0001-40
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
CEP: 45.455-020

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP-014-2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITAMARI, ESTADODA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, considerando que a proposta apresentada pelo Licitante, conforme **PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-014-2020**, que tem por objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE (INSUMOS E EPI'S) MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO COMBATE EPIDEMIOLÓGICO "PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID-19)", JUNTO A ESTE MUNICÍPIO**. Conforme especificações, quantidades e condições no Anexo I – Termo de referência. As quantidades são estimadas em função de possíveis necessidades, não implicando em obrigação de serem solicitadas em sua totalidade.

Resolve **HOMOLOGAR**a presente Licitação, em favor dos licitantes:

PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. CNPJ: 10.389.4460001-03. Contemplada com os IITENS. **Item 10** no valor R\$52,00 (Cinquenta e dois reais), 200 (cx) = R\$10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais), no **item 11** no valor R\$52,00 (Cinquenta e dois reais), 300 (cx) = R\$15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais), e no **item 22** no valor R\$52,00 (Cinquenta e dois reais), 500 (cx) = R\$26.000,00 (Vinte e seis mil reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais).**

BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI - CNPJ: 15.229.287/0001-01. Contemplada com os IITENS. **Item 01** no valor R\$49,90 (Quarenta e nove reais e noventa centavos), 500(galão) = R\$24.950,00 (Vinte e quatro mil e novecentos e cinquenta reais), **item 02** no valor R\$8,90 (Oito reais e noventa centavos), 1000 (und) = R\$8.900,00 (Oito mil e novecentos reais) e no **item 15** no valor R\$12,50 (Doze reais e cinquenta centavos), 1000 (und) = R\$12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$46.350,00 (Quarenta e seis mil e trezentos e cinquenta reais).**

CSN – BAHIA SERVICE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA – ME - CNPJ: 17.032.140/0001-44. Contemplada com os IITENS. **Item 03** no valor R\$93,50 (Noventa e três reais e cinquenta centavos), 300 (UND) = R\$28.050,00 (Vinte e oito mil e cinquenta reais), no **item 04** no valor R\$48,90 (Quarenta e oito reais e noventa centavos), 100 (und) = R\$4.890,00 (Quatro mil e oitocentos e noventa reais), no **item 05** no valor R\$8,10 (Oito reais e dez centavos), 600 (und) = R\$4.860,00 (Quatro mil e oitocentos e sessenta reais), no **item 06** no valor R\$27,90 (Vinte e sete reais e noventa centavos), 100 (Pct) = R\$2.790,00 (Dois mil e Setecentos e noventa reais), no **item 07** no valor 81,90 (Oitenta e um reais e noventa centavos), 100 (und) = R\$8.190,00 (Oito mil e Cento e Noventa Reais), no **item 08** no valor R\$32,90 (Trinta e dois reais e noventa centavos), 300 (Pct) = R\$9.870,00 (Nove Mil e Oitocentos e Setenta reais), no **item 09** no valor R\$32,90 (Trinta e dois reais e noventa centavos), 200 (Pares) = R\$6.580,00 (Seis mil e quinhentos e oitenta reais), no **item 13** no valor R\$85,00 (Oitenta e cinco reais), 100 (und) = R\$8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais), no **item 14** no valor R\$79,00 (Setenta e nove reais), 50 (und) = R\$3.950,00 (Três mil e novecentos e cinquenta reais), no **item 20** no valor R\$250,00 (Duzentos e cinquenta reais), 50 (und) = 12.500,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
C.N.P.J.: 13.753.959/0001-40
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
CEP: 45.455-020

(Doze mil e quinhentos reais), no **item 25** no valor R\$57,00 (Cinquenta e sete reais), 200 (und) = R\$11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais), no **item 26** no valor R\$85,00 (Oitenta e cinco reais), 20 (und) = R\$1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais), no **item 27** no valor R\$79,00 (Setenta e nove reais), 10 (und) = R\$ 790,00 (Setecentos e noventa reais), no **item 28** no valor R\$97,90 (Noventa e sete reais e noventa centavos), 200 = R\$19.400,00 (Dezenove mil e quatrocentos reais), no **item 29** no valor R\$83,00 (Oitenta e três reais), 100 (und) = R\$8.300,00 (Oito mil e trezentos reais), no **item 30** no valor 179,00 (Cento e setenta e nove reais), 100 (und) = R\$17.900,00 (Dezessete mil e novecentos reais), no **item 31** no valor R\$115,00 (Cento e quinze reais), 100 (und) = R\$11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais) e no **item 32** no valor R\$120,00 (Cento e vinte reais), 20 (und) = R\$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$163.570,00 (Cento e sessenta e três mil e quinhentos e setenta reais).**

VIVALDO JUNIOR SILVA DE NOVAES & CIA LTDA. CNPJ: 28.299.084/0001-25. Contemplada com os IITENS. **Item 24** no valor R\$155,00 (Cento e cinquenta e cinco reais), 300 (Pct) = R\$46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais) e no **item 34** no valor R\$62,90 (Sessenta e dois reais e noventa centavos), 400 (und) = R\$25.160,00 (Vinte e cinco mil e cento e sessenta reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$71.660,00 (Setenta e um mil e seiscentos e sessenta reais).**

MR COM. DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 17.720.941/0001-00. Contemplada com os IITENS. **Item 12** no valor R\$74,90 (Setenta e quatro reais e noventa centavos), 300 (Cx) = R\$22.470,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e setenta reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$22.470,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e setenta reais)**

S DANTAS COM. E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.742.121/0001-32. Contemplada com os IITENS. **Item 23** no valor R\$88,00 (Oitenta e oito reais), 50 (Pares) = R\$4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais).**

OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.311.773/0001-05. Contemplada com os IITENS. **Item 21** no valor R\$1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais), 500 (und) = R\$625,000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$625,000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais).**

PFL – PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. CNPJ: 30.960.128/0001-68. Contempladas com os IITENS. **Item 16** no valor R\$8,10 (Oito reais e dez centavos), 200 (und) = R\$1.620,00 (Um mil e seiscentos e vinte reais), no **item 17** no valor R\$255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais), 50 (und) = R\$12.750,00 (Doze mil setecentos e cinquenta reais), no **item 18** no valor R\$33,00 (Trinta e três reais), 100 (Pct) = R\$3.300,00 (Três mil e trezentos reais) no **item 19** no valor R\$18,49 (Dezoito reais e quarenta e nove centavos), 100 (und) = R\$1.849,00 (Um mil e oitocentos e quarenta e nove reais) e no **item 33** no valor R\$8,99 (Oito reais e noventa e nove centavos), 1000 (und) = R\$8.990,00 (Oito mil e novecentos e noventa reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$28,509,00 (Vinte e oito mil e quinhentos e nove reais).**



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
C.N.P.J.: 13.753.959/0001-40
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
CEP: 45.455-020

DOS RECURSOS FINANCEIROS

Os recursos financeiros para atender as despesas decorrentes desta licitação estão previstos na dotação orçamentária sob a seguinte classificação funcional programática:

| |
|--|
| Unidade: 03.01.001 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE |
| Projeto/Atividade: 2.054 – Ações de Combate ao Coronavírus – COVID-19 |
| Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – material de Consumo |
| Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – material de Distribuição Gratuita |
| Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente |
| Fontes de Recursos: 02 / 14 / 23 |
| Unidade: 02.07.001 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL |
| Projeto/Atividade: 2.055 – Ações de Combate ao Coronavírus – COVID-19 |
| Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – material de Consumo |
| Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 – material de Distribuição Gratuita |
| Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanente |
| Fontes de Recursos: 00 / 29 |

Os licitantes apresentaram preços dentro dos parâmetros e dos praticados no mercado e toda a documentação exigida pelo edital deste pregão. Observando-se a regularidade legal do certame licitatório de acordo com a legislação pertinente. Atribuí-se as empresas acima citadas o objeto licitado.

Itamari – BA, 03 de Agosto de 2020.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, ITAMARI – BA.

PALLOMA EMMANUELA UZEDA TAVARES ANTAS
Prefeita Municipal



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
C.N.P.J.: 13.753.959/0001-40
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
CEP: 45.455-020

ORDEM DE FORNECIMENTO
PP-014-2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITAMARI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que estabelece o Pregão Presencial nº PP-014-2020, Homologada e Adjudicada em favor das Empresas: PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. CNPJ: 10.389.4460001-03. - BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI - CNPJ: 15.229.287/0001-01. - VIVALDO JUNIOR SILVA DE NOVAES & CIA LTDA. CNPJ: 28.299.084/0001-25. - CSN – BAHIA SERVICE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA – ME - CNPJ: 17.032.140/0001-44. - MR COM. DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI. - CNPJ: 17.720.941/0001-00. - S DANTAS COM. E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.742.121/0001-32. - OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.311.773/0001-05. - PFL – PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. - CNPJ: 30.960.128/0001-68.

RESOLVE: AUTORIZAR as empresas abaixo citadas o fornecimento de: **(INSUMOS E EPI'S) MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO COMBATE EPIDEMIOLÓGICO “PANDEMIA DO CORONAVÍRUS (COVID-19)”, JUNTO A ESTE MUNICÍPIO.** Conforme especificações, quantidades e condições no Anexo I – Termo de referência. As quantidades são estimadas em função de possíveis necessidades, não implicando em obrigação de serem solicitadas em sua totalidade.

PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME. CNPJ: 10.389.4460001-03. Contemplada com os IITENS. **Item 10** no valor R\$52,00 (Cinquenta e dois reais), 200 (cx) = R\$10.400,00 (Dez mil e quatrocentos reais), no **item 11** no valor R\$52,00 (Cinquenta e dois reais), 300 (cx) = R\$15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais), e no **item 22** no valor R\$52,00 (Cinquenta e dois reais), 500 (cx) = R\$26.000,00 (Vinte e seis mil reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais).**

BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – EIRELI - CNPJ: 15.229.287/0001-01. Contemplada com os IITENS. **Item 01** no valor R\$49,90 (Quarenta e nove reais e noventa centavos), 500 (galão) = R\$24.950,00 (Vinte e quatro mil e novecentos e cinquenta reais), **item 02** no valor R\$8,90 (Oito reais e noventa centavos), 1000 (und) = R\$8.900,00 (Oito mil e novecentos reais) e no **item 15** no valor R\$12,50 (Doze reais e cinquenta centavos), 1000 (und) = R\$12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$46.350,00 (Quarenta e seis mil e trezentos e cinquenta reais).**

CSN – BAHIA SERVICE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA – ME - CNPJ: 17.032.140/0001-44. Contemplada com os IITENS. **Item 03** no valor R\$93,50 (Noventa e três reais e cinquenta centavos), 300 (UND) = R\$28.050,00 (Vinte e oito mil e cinquenta reais), no **item 04** no valor R\$48,90 (Quarenta e oito reais e noventa centavos), 100 (und) = R\$4.890,00 (Quatro mil e oitocentos e noventa reais), no **item 05** no valor R\$8,10 (Oito reais e dez centavos), 600 (und) = R\$4.860,00 (Quatro mil e oitocentos e sessenta reais), no **item 06** no valor R\$27,90 (Vinte e sete reais e noventa centavos), 100 (Pct) = R\$2.790,00 (Dois mil e Setecentos e noventa reais), no **item 07** no valor 81,90 (Oitenta e um reais e noventa centavos), 100 (und) = R\$8.190,00 (Oito mil e Cento e Noventa Reais), no **item 08** no valor R\$32,90 (Trinta e dois



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
C.N.P.J.: 13.753.959/0001-40
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
CEP: 45.455-020

reais e noventa centavos), 300 (Pct) = R\$9.870,00 (Nove Mil e Oitocentos e Setenta reais), no **item 09** no valor R\$32,90 (Trinta e dois reais e noventa centavos), 200 (Pares) = R\$6.580,00 (Seis mil e quinhentos e oitenta reais), no **item 13** no valor R\$85,00 (Oitenta e cinco reais), 100 (und) = R\$8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais), no **item 14** no valor R\$79,00 (Setenta e nove reais), 50 (und) = R\$3.950,00 (Três mil e novecentos e cinquenta reais), no **item 20** no valor R\$250,00 (Duzentos e cinquenta reais), 50 (und) = 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais), no **item 25** no valor R\$57,00 (Cinquenta e sete reais), 200 (und) = R\$11.400,00 (Onze mil e quatrocentos reais), no **item 26** no valor R\$85,00 (Oitenta e cinco reais), 20 (und) = R\$1.700,00 (Um Mil e Setecentos Reais), no **item 27** no valor R\$79,00 (Setenta e nove reais), 10 (und) = R\$ 790,00 (Setecentos e noventa reais), no **item 28** no valor R\$97,90 (Noventa e sete reais e noventa centavos), 200 = R\$19.400,00 (Dezenove mil e quatrocentos reais), no **item 29** no valor R\$83,00 (Oitenta e três reais), 100 (und) = R\$8.300,00 (Oito mil e trezentos reais), no **item 30** no valor 179,00 (Cento e setenta e nove reais), 100 (und) = R\$17.900,00 (Dezessete mil e novecentos reais), no **item 31** no valor R\$115,00 (Cento e quinze reais), 100 (und) = R\$11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais) e no **item 32** no valor R\$120,00 (Cento e vinte reais), 20 (und) = R\$2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$163.570,00 (Cento e sessenta e três mil e quinhentos e setenta reais).**

VIVALDO JUNIOR SILVA DE NOVAES & CIA LTDA. CNPJ: 28.299.084/0001-25.Contemplada com os IITENS. **Item 24** no valor R\$155,00 (Cento e cinquenta e cinco reais), 300 (Pct) = R\$46.500,00 (Quarenta e seis mil e quinhentos reais) e no **item 34** no valor R\$62,90 (Sessenta e dois reais e noventa centavos), 400 (und) = R\$25.160,00 (Vinte e cinco mil e cento e sessenta reais).**Perfazendo o valor global estimado em R\$71.660,00 (Setenta e um mil e seiscentos e sessenta reais).**

MR COM. DE PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 17.720.941/0001-00.Contemplada com os IITENS. **Item 12** no valor R\$74,90 (Setenta e quatro reais e noventa centavos), 300 (Cx) = R\$22.470,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e setenta reais).**Perfazendo o valor global estimado em R\$22.470,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e setenta reais)**

S DANTAS COM. E MANUTENÇÃO DE EQUIP. HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 31.742.121/0001-32.Contemplada com os IITENS. **Item 23** no valor R\$88,00 (Oitenta e oito reais), 50 (Pares) = R\$4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais).**Perfazendo o valor global estimado em R\$4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais).**

OKEY MED DIST. MED. HOSP. ODONT. IMPORTAÇÕES EXPORTAÇÕES EIRELI, CNPJ: 11.311.773/0001-05.Contemplada com os IITENS. **Item 21** no valor R\$1.250,00 (Um mil e duzentos e cinquenta reais), 500 (und) = R\$625,000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais).**Perfazendo o valor global estimado em R\$625,000,00 (Seiscentos e vinte e cinco mil reais).**

PFL – PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI. CNPJ: 30.960.128/0001-68.Contempladas com os IITENS. **Item 16** no valor R\$8,10 (Oito reais e dez centavos), 200 (und) = R\$1.620,00 (Um mil e seiscentos e vinte reais), no **item 17** no valor R\$255,00 (Duzentos e cinquenta e cinco reais), 50 (und) = R\$12.750,00 (Doze mil setecentos e cinquenta reais), no **item 18** no



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARI
C.N.P.J.: 13.753.959/0001-40
Rua Juvenal Costa, 940, Alto da Independência
CEP: 45.455-020

valor R\$33,00 (Trinta e três reais), 100 (Pct) = R\$3.300,00 (Três mil e trezentos reais) no **item 19** no valor R\$18,49 (Dezoito reais e quarenta e nove centavos), 100 (und) = R\$1.849,00 (Um mil e oitocentos e quarenta e nove reais) e no **item 33** no valor R\$8,99 (Oito reais e noventa e nove centavos), 1000 (und) = R\$8.990,00 (Oito mil e novecentos e noventa reais). **Perfazendo o valor global estimado em R\$28,509,00 (Vinte e oito mil e quinhentos e nove reais).**

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL, ITAMARI – BA.

Itamari – BA, 04 de Agosto de 2020.

CUMpra-se e dê ciência.

PALLOMMA EMMANUELA UZEDA TAVARES ANTAS
Prefeita Municipal